
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 842 / 2016

 Prot. Corr. 20° - 7/1/22/2 - 2016 

Sez:858

OGGETTO: Acquisto urgente tessere card chip per l'ingresso alla Mostra  “Lloyd. Le navi di 
Trieste nel mondo”  e ai  Musei del Comune di Trieste.  Affidamento fornitura ed impegno di 
spesa complessivo di Euro 414,80.- (I.V.A. 22% compresa). CIG Z041922551.   

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che la Posizione Organizzativa “Coordinamento Amministrativo Musei Scientifici” del 
Servizio  Musei  Scientifici  ha segnalato la necessità di  provvedere all'acquisto urgente delle 
tessere l'ingresso per i pacchetti previsti per la mostra  “Lloyd. Le navi di Trieste nel mondo”, di  
imminente  apertura  al  pubblico  e  per  l'ingresso  ai  Musei  del  Comune di  Trieste,  come ad 
esempio per le tessere annue, card famiglia ed altro; 

ritenuto, che tale acquisto è della massima urgenza in quanto sono previsti  dei pacchetti  di  
accesso che comprendono la visita congiunta alla mostra “Lloyd. Le navi di Trieste nel mondo”, 
ad alcuni Musei Civici e all'esposizione in corso nell'ex Pescheria – Salone degli incanti, in base  
alle diverse tipologie: pacchetto Mare, pacchetto Storia ed il pacchetto Mostre (fino al 19 giugno 
2016) come da Delibera di Giunta n. 113/2016;

valutato che,  per  le  particolari  condizioni  di  estrema  urgenza  e  la  specificità  del  prodotto 
richiesto,  è stata rilevata la necessità di rivolgendosi alla ditta Anadir Srl Semplificata, con sede 
in via Vescovo Carlassare, 27 – 36075 Montecchio Maggiore (VI) – C.F. e P. Iva 03845000243, 
in quanto già aggiudicataria della fornitura in modalità ASP (Application Service Providing) del  
servizio di gestione del sistema integrato di biglietteria elettronica e bookshop dei musei cittadini 
per la fruizione turistica del patrimonio culturale comunale;

Responsabile del procedimento: dot.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  842 / 2016



Pag. 2 / 4

visto il  preventivo,  conservato agli  atti,  presentato  dalla  ditta  Anadir  Srl  Semplificata per  la 
fornitura di n. 200 card chip 1k al costo unitario di euro 1,70 (Iva esclusa) pari ad euro 340,00.- 
(Iva esclusa) per un totale complessivo di euro 414,80.- (Iva 22% inclusa);

ritenuto, per le specifiche caratteristiche relative del prodotto e per quanto sopra espresso, di  
affidare alla ditta  Anadir  Srl  Semplificata,  con sede in via Vescovo Carlassare, 27 – 36075 
Montecchio Maggiore (VI) – C.F. e P. Iva 03845000243 la fornitura di dette tessere d'ingresso 
per un importo complessivo di euro 414,80.-(Iva 22% inclusa);

vista la legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 502, che modifica l'art. 1, comma 450 
della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e stabilisce l'obbligo del mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA) per l'acquisto di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000,00  
Euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

accertato che la spesa complessiva  per la fornitura in argomento ammonta a euro 414,80.- (Iva 
22% inclusa);

acquisito il n. di CIG  Z041922551

rammentato che dal 1° gennaio 2016 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi  
dell'art.  44,  comma 4 ter,  della  Legge Regione FVG 1/2006 e,  pertanto,  in  tale  periodo si  
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato, con esclusione 
delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi;

dato atto  che la spesa oggetto del provvedimento viene svolta nell'ambito delle competenze 
(funzioni) amministrative dell'ente (previste dal DPR 194/1996), nonché di programmi e progetti 
(relazione Previsionale e Programmatica 2015   2017),   in  relazione ad attività  consolidate a 
partire almeno dal 2009 (organizzazione di mostre nell'ex Pescheria  Salone degli Incanti) e 
non è  pertanto  soggetta  alle   limitazioni  di   cui  all'art.   6,   c.  8,  D.L.  31  maggio  2010,  n.  78, 
convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011 che introduce nuovi principi contabili, la  
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata, è l'anno solare 2016;

visti
– gli artt. 107 e 147 bis delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL, approvato con D.Lgs. 267/2000 
e successive modificazioni;
–  l'art.  131  del  vigente  Statuto  del  Comune  di  Trieste  relativamente  alla  competenza 
all'adozione dell'atto,
–  gli  art.  4  e  7 lett.  A)  del  regolamento  per  le  spese in  economia  del  Comune di  Trieste, 
approvato con deliberazione consiliare n. 78 dd. 04.10.2004;

Responsabile del procedimento: dot.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  842 / 2016



Pag. 3 / 4

– l'art. 125 del Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 163/2006;
– il D.P.R. 05.10.2010, n. 205 (Regolamento appalti);

visto che la ditta è in possesso dei requisiti indicati dall'art. 39 del D.lgs. 163/2006 (iscrizione al  
registro delle imprese);

vista la Determinazione Dirigenziale n. 9/2014 e successive modifiche ed integrazioni, tra cui la 
determinazione dirigenziale n. 47/2015, con cui sono stati parzialmente modificati i contenuti ed 
è stato confermato alla dott.ssa Donatella Quarantotto l’incarico per la posizione organizzativa 
“Coordinamento Amministrativo” nell’ambito dell’Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport a decorrere dal 01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di  euro 414,80.-(Iva 22% inclusa),   per la fornitura   urgente  delle 
tessere l'ingresso per i pacchetti previsti per la mostra “Lloyd. Le navi di Trieste nel mondo“, di 
imminente  apertura  al  pubblico  e  per  l'ingresso  ai  Musei  del  Comune di  Trieste,  come ad 
esempio per le tessere annue, card famiglia ed altro; 

2) di affidare la fornitura di 200 card chip, per i motivi esposti in premessa, alla ditta Anadir Srl 
Semplificata, con sede in via Vescovo Carlassare, 27 – 36075 Montecchio Maggiore (VI)  – C.F. 

e  P.  Iva  03845000243,  per  euro 340,00.-  (Iva  esclusa)  per  un  totale  complessivo  di  euro 
414,80.- (Iva 22% inclusa);

3) di autorizzare la liquidazione delle fatture, a fornitura eseguita, riscontrate regolari e conformi 
alle prestazioni ricevute;

4) dare atto che la fornitura per complessivi   euro 414,80.- (Iva 22% inclusa) verrà a scadenza 
nel 2016;

5) di impegnare la spesa complessiva di euro 414,80.- (Iva 22% inclusa); al capitolo di seguito 
elencato:

 
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00158
700

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
MOSTRE, 
MANIFESTAZION
I E SERVIZI 
DIVERSI A CURA 

M0001 U.1.03.01.
02.007

1204 00604 00001 N 414,80 2016:414,
80

Responsabile del procedimento: dot.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  842 / 2016



Pag. 4 / 4

DELL'AREA 
CULTURA E 
SPORT - ril. IVA

 
   LA RESPONSABILE DI PO
dott.ssa Donatella Quarantotto

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dot.ssa Donatella Quarantotto Tel: 040 675 8008 E-mail: 

donatella.quarantotto@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Antonella Coppola Tel: 040 675 4023 E-mail: antonella.coppola@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  842 / 2016



 Atto n. 842 del 23/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 23/03/2016 19:11:36
IMPRONTA: 9798F20B4EB2623505A3DE36B29D976C227361B587DDBFA3641312D058C8D6D9
          227361B587DDBFA3641312D058C8D6D96E7430AFB1FE4946478372E1EBB24C6D
          6E7430AFB1FE4946478372E1EBB24C6D27E0B405340B42E9DC2CC12904534C91
          27E0B405340B42E9DC2CC12904534C9190F9738C5B4B394C66690AAB7C5C63F8


